

روزنه

تاکید بر پیگیری حادثه‌منا

● اعتراض مقام‌ها و چهره‌های سیاسی ایرانی به فاجعه منا ادامه دارد. در همین زمینه، حجت‌الاسلام ناطق‌نوری، گفت: حوادث ناگوار در مناسک حج نشان داده که رژیم آل‌سعود به‌تنهایی توانایی مدیریت حج را ندارد. به گزارش ایرنا، ناطق‌نوری با انتقاد از مدیریت ضعیف سعودی‌ها در آیین حج گفت: چطور ممکن است با وجود امکانات گسترده و فناوری پیشرفته چنین حادثه‌ای رخ دهد.

آیت‌الله شاه‌رودی: حادثه منا باید از طریق بین‌المللی پیگیری شود

همچنین در همین راستا آیت‌الله شاه‌رودی، نایب رئیس مجلس خبرگان رهبری، هم به فاجعه دلخراش منا اشاره و بر ضرورت پیگیری بین‌المللی این حادثه تأکید کرد. او این فاجعه هولناک را غیرطبیعی و توطئه‌آمیز ارزیابی کرد و رژیم سعودی را متهم اصلی کشتار عظیم حجاجین در این فاجعه بزرگ دانست. شاه‌رودی با اشاره به تعداد کثیر کشته‌شدگان ایرانی این فاجعه انسانی، برخورد اصولی و انقلابی مسئولان را در همه سطوح خواستار شد و از همه سازمان‌های اسلامی، علما، دانشمندان مسلمان و دولت‌های اسلامی برای برخورد قاطع با دولت سعودی و تلاش برای تشکیل کمیته حقیقت‌یاب و تحقیق‌وتفحص در باب این جنایت خونبار دعوت کرد.

لاریجانی: مقصرواقعی دولت سعودی است

همچنین به گزارش «شرق»، علی لاریجانی هم روز گذشته در نطق پیش‌ازدستور خود از عملکرد دولت عربستان در حادثه منا انتقاد کرد و گفت: «براساس گزارش‌ها، دولت سعودی در این ماجرا مقصر واقعی است و در کار خود برای یک عمل عبادی مهم در عالم اسلام دچار غفلت و سوءمدیریت بوده است». لاریجانی همچنین به خانواده‌های زوار ایرانی که در حادثه منا جان خود را از دست دادند تسلیت گفت و از تلاش‌های دولت در زمینه بررسی ابعاد حادثه و اقدامات صورت‌گرفته دولت تشکر کرد. رئیس مجلس از حضور رحمانی‌فصلی، وزیر کشور، علی جنتی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و همچنین امیرعبداللهیان، معاون وزیر خارجه، در جلسه غیرعلنی مجلس خبر داد. او در سخنان خود به دولت سعودی توصیه کرد در روزهای آینده همکاری درستی برای شناسایی مقفودان داشته باشد. همچنین رئیس مجلس خواستار افزایش تحرکات وزارت خارجه به‌منظور حل سریع‌تر مشکلات حجاج و بازگشت ۶۵ هزار حاجی ایرانی شد.

باگایه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صبح دیروز (یکشنبه) در ابتدای جلسه درس خارج فقه در سخنانی با اشاره به فاجعه بزرگ منا، تأکید کردند: «دنیای اسلام سؤالات زیادی دراین‌باره دارد و حکام عربستان به‌جای فراق‌کنی، باید با عذرخواهی از امت اسلامی و خانواده‌های داغدار، مسئولیت خود را در این حادثه سنگین بپذیرند و به لوازم آن عمل کنند». حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، حادثه تلخ منا و تبدیل‌شدن عید قربان به عزای امت اسلامی را یادآور شدند و افزودند: «انسان لحظه‌ای نمی‌تواند خود را از این غم فارغ بداند و این غم در چند روز اخیر بر دل‌های ما و همه مسلمانان سنگینی می‌کند». مقام معظم رهبری، فراق‌کنی حکام عربستان و سرباز زدن از پذیرش مسئولیت این فاجعه را نادرست و اقدامی عقیم و

مقام معظم رهبری در ابتدای جلسه درس خارج فقه:

فاجعه منا فراموش نخواهد شد

بی‌اثر خواندند و گفتند: «دنیای اسلام سؤالات زیادی دارد و جان‌باختن بیش از هزار نفر در این حادثه، مسئله کوچکی نیست، بنابراین جهان اسلام باید برای این مسئله فکری کند». ایشان همچنین تأکید کردند: «این قضیه فراموش نخواهد شد و ملت‌ها به‌طور جدی آن را دنبال خواهند کرد و سعودی‌ها نیز باید به جای فراق‌کنی و متهم‌کردن این و آن، مسئولیت خود را بپذیرند و از امت اسلامی و خانواده‌های داغدار عذرخواهی کنند».

با ۱۳ امضا و بدون استقبال اکثریت مجلس

استیضاح آخوندی اعلام‌وصول شد

نمی‌توانیم به‌مردم بگوییم

این استیضاح‌ها سیاسی نیست

غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی، نماینده رشت، دراین‌باره به «شرق» می‌گوید: «سؤالی که برای من وجود دارد این است که چرا ما نمی‌توانیم مردم را متقاعد کنیم که استیضاح‌های مجلس نهم سیاسی نیست؟ چرا فقط از بین اعضای کابینه کسانی مورد حمله قرار می‌گیرند که به اصلاح‌طلبی مشهورند و هیچ منطقی هم پشت این استیضاح‌ها نیست؟» او در ادامه درباره دلایل غیرمنطقی بودن استیضاح آخوندی از نظر خود می‌گوید: «توجه داشته باشید که کل بودجه عمرانی درنظرگرفته‌شده برای امسال ۵۰ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان است. در شش‌ماهه اول امسال باید ۲۵ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار تخصیص داده می‌شد. اما تا پایان شهریورماه کمتر از پنج‌هزار میلیارد تومان تخصیص داده شده است، یعنی کمتر از ۲۰ درصد! جالب‌تر اینکه بیشتر این مبلغ هم بعد از تیرماه داده شده است. یعنی در سه‌ماهه اول تنها ۲۸۷ میلیارد تومان اعتبار تخصیص داده شده است. خب در این شرایط، هرکس دیگری هم که جای آقای آخوندی باشد کاری نمی‌تواند انجام دهد. مطالبات ما باید مطابق با امکانات باشد. ایشان سه‌ماه را با کمتر از یک درصد بودجه اداره کرده است، یعنی به‌جای اینکه در سه‌ماهه اول ۲۵ درصد اعتبارات را دریافت کنند، کمتر از یک درصد گرفته و در پایان شش‌ماه که باید ۵۰ درصد را دریافت می‌کرده، کمتر از ۲۰ درصد را گرفته. واقعا چه انتظاری از این وزیر دارند؟» جعفرزاده در ادامه با اشاره به اینکه از نظر اکثریت قریب‌به‌اتفاق مجلس، وزیر بهداشت یکی از موفق‌ترین وزرای کابینه است، تصریح کرد: «آیا درباره

همین وزیر دوست‌داشتنی، نمایندگان نسبت به میزان اعتباراتی که این وزارتخانه دریافت کرده هیچ ابهامی ندارند؟» او افزود: «وقتی می‌گویند چرا آن وزیر پیش رئیس دولت اصلاحات رفته یا در مراسم ختم مادر او شرکت کرده، طبیعی است که استیضاح این وزرا، آن هم در شرایطی که اعداد و ارقام نشان می‌دهد آنها کم‌کاری نکرده‌اند، در نگاه مردم سیاسی به نظر می‌رسد». این نماینده اصولگرای میانه‌رو در ادامه درباره نقش رئیس کمیسیون عمران در این استیضاح می‌گوید: «فکر می‌کنم رئیس کمیسیون باید از منظر دیگری ورود می‌کرد. اما بالاخره تشخیص ایشان این‌طور بوده است».

این استیضاح، غیرمنطقی است

مهرداد بانوج لاهوتی، دیگر نماینده اصولگرای مجلس که از اعضای قدیمی کمیسیون عمران است، نیز درباره این استیضاح به «شرق» می‌گوید: «من این استیضاح را یک استیضاح غیرمنطقی می‌دانم. چون پاسخ‌های آقای آخوندی در کمیسیون کاملا قانع‌کننده بود». او با بیان اینکه کشور با بحران بی‌پولی مواجه است، افزود: «امضای آقای هاشمی پای این استیضاح یکی از نکاتی است که معتقدم باید به آن توجه شود. چون ایشان به‌عنوان رئیس کمیسیون عمران، یعنی مرجع رسیدگی‌کننده به طرح استیضاح، خودش در جایگاه مدعی قرار گرفته است». لاهوتی با اشاره به اینکه مهم‌ترین دلیل امضاکندگان طرح استیضاح، برآورده‌نشدن توقعات محلی آنهاست، توضیح داد: «شروع‌کننده این استیضاح آقای کامران بوده و برخی از دوستان به‌دنبال تعویض مدیران محلی هستند. حتی بعضی‌ها از سطح مدیران استانی هم پایین‌تر می‌آیند و از وزیر تغییر مدیران شهرستانی را می‌خواهند و به

موافقت با دفن جان‌باختگان فاجعه منا در گلزارهای شهدا

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با درخواست نماینده ولی‌فقیه و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران برای دفن جان‌باختگان فاجعه منا در گلزارهای شهدا، موافقت کردند. حجت‌الاسلام‌والمسلمین شهیدی‌محلای در نامه‌ای به مقام معظم رهبری با اشاره به درخواست‌های نماینده ولی‌فقیه و سرپرست زائران ایرانی و همچنین رئیس سازمان حج و زیارت درباره دفن جان‌باختگان فاجعه منا در گلزارهای شهدا برای تسکین آلام خانواده‌های داغدار آنان، آمادگی بنیاد شهید را دراین‌باره اعلام و از رهبر معظم انقلاب کسب تکلیف کرد. مقام معظم رهبری در ذیل این نامه مرقوم کردند: «دفن پیکر این عزیزان در گلزارهای شهدا کار شایسته‌ای است».

نظر من استفاده نابجا از اهرم‌هایی که قانون در اختیار ما گذاشته، کار درستی نیست». این نماینده لنگرود در ادامه با اشاره به تلاش‌هایی که برای متغی شدن استیضاح در حال انجام است، گفت: «ما با چندنفر راینزی کردیم و افرادی نظیر آقای قادرمرزی امضای خود را پس گرفته‌اند و تلاش می‌کنیم تا در فرصت باقی‌مانده، راینزی‌ها را ادامه دهیم تا با کاهش امضاها، این طرح از دستور کار خارج شود». او با یادآوری شرایط فعلی کشور، خطاب به استیضاح‌کنندگان گفت: «ما در این شرایط می‌خواهیم به مدت سه‌ماه وزارتخانه را به دست سرپرست بدهیم که چه اتفاقی بیفتد؟ من این استیضاح را یک آسیب برای کشور می‌دانم. چون آقای آخوندی تا امروز بسیار خوب عمل کرده و ظرفیت‌های خوبی را فعال کرده و بخش خصوصی را هم به‌خوبی به کار گرفته است».

فرصتی برای آخوندی

در نهایت اعلام‌وصول این استیضاح با ۱۳ امضا که نشان از ضعیف‌بودن تکیه‌گاه استیضاح‌کنندگان دارد، فرصتی برای آخوندی فراهم کرده تا با حضور در صحن مجلس و کسب رأی اعتماد مجدد از مجلس نهم، به حاشیه‌سازی‌های دوساله درباره وزارتخانه تحت‌مدیریتش پایان دهد، اتفاقی که به نظر می‌رسد در صورت متغی‌نشدن اصل استیضاح با فضای فعلی مجلس به وقوع بپیوندد. پیش از این در مردادماه، احمد توکلی ضمن اعلام مخالفت خود با این استیضاح، آن را به صلحت ندانسته بود و روند ریزش امضاها و عدم استقیال نمایندگان از این استیضاح، همه‌چیز را برای پیروزی وزیر بر رئیس کمیسیون عمران مجلس و البته طیفی از نمایندگان اصفهان فراهم کرده است.

سیاست

الو شرق ۰۲۶۰ ۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir
پایک: ۰۴۶۹۹۰۳۰۰

● **مأمورانی که می‌توانند امنیت برقرار کنند!** سال‌های گذشته مأموران پرتلاش، وظیفه‌شناس و قدیمی کلاتری ۱۱۰ شهدا مانند آقایان عباس‌زاده، چراغی، اسفندیار و باقری‌پور، فعالیت‌های چشمگیری داشتند و در بسیاری از محله‌های حوزه استحفاظی آنان امنیت برقرار بود، اما با جابه‌جایی یا انتقال این افسرد به مراکز دیگر، این روزها بیشتر شاهد سرقت، وجود اراندل‌اووباش و بی‌کاران در منطقه هستیم. به‌طوری که شب‌های گذشته، سارق یا سارقان کابل‌های برق و خودرو پارک‌شده در خیابان تکیه اکبرآبادی شمالی را به سرقت بردند و ساکنان مجبور شدند برای تأمین روشنایی با شرکت برق تماس بگیرند. ای کاش افراد خدوم و پرتلاش که از کلاتری ۱۱۰ شهدا به جاهای دیگری انتقال یافته‌اند، برای برقراری امنیت بیشتر، به همین کلاتری بازگردانده شوند.

یک مخاطب از تهران

● **آیا دریافت مالیات و حق بیمه از کارگران عادلانه است؟** فیش حقوق را که دریافت کردم، در قسمت کسورات، ۵۶۰ هزار ریال به‌عنوان مالیات و بیش از یک میلیون ریال بابت بیمه تأمین اجتماعی و یک میلیون ریال هم به‌عنوان بیمه تکمیلی کسر شده است. آیا دریافت این‌گونه مبالغ از کارگران عادلانه است؟

● **سیاه‌نمایی؛** دلخوشی ما این است که مشکلات و معضلات و گرفتاری‌های مبتلا به جامعه را موجز بنویسیم که در مطبوعات چاپ شود و مسئولان هم اگر وقت داشتند و برای مردم ارزش قائل بودند، برای رفع مشکلات مردم اقدام کنند. اما متأسفانه برخی از افراد در این مورد برداشت‌های منفی و متفاوت دارند. به‌عنوان نمونه، سال‌هاست با مطبوعات همکاری دارم و مطالب انتقادی، اجتماعی می‌نویسم و چاپ می‌شود. مدتی قبل که یکی از مطالبم چاپ شد، یکی از کوردلان، به گفته دوست خبرنگاری، یکی از عکس‌های اینجانب را از اینترنت برداشت و با مونتاژ وانمود کرد که در حال رشوه گرفتنم و به همراه نامه‌ای به روزنامه‌ای که مطلبم چاپ می‌شد، فرستاد. حالا هدف از این کار منفی و غیراخلاقی و غیرانسانی چیست، مشخص نیست. امیدوارم این‌گونه رفتارها با جدیت پیگیری شود و فرد خطاکار به مجازاتی که سزاوارش است، برسد.

علی از تهران



Elegance is an attitude

Simon Baker

Simon Baker

لونژین





Conquest Classic Moonphase

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN

Tel.: +98 21 226.137.52